



*Medlemsblad
för brödralogen
No 83 Vågbytarens*



Nr 1 2025-02-26

Bäste Vågbytarbroder!

När jag nu tillträtt som ÖM i B83 Vågbytarens kan det vara på sin plats att jag presenterar mig lite grand, jag närmar mig 69-årsstreck och lever ett bra liv i Varberg tillsammans med min fru Ulrika och vår hund Casper som vi motionerar med ganska flitigt, vi har även en liten husbil som vi reser runt med.

Jag vill börja med att tacka valda ämbetsmän och de utsedda ämbetsmännen för att de ställer upp denna period. Det känns tryckt med så många kvarsittare, och även de nya ämbetsmännen känns staddiga.

Jag skall försöka leva upp till de tidigare Övermästarnas prestationer, och sätta upp nåbara mål för oss.

Jag tycker att vi gemensamt skall försöka få kontakt med några av de bröder som inte har närvarat hos oss på ett tag, slå en signal och visa att vi bryr oss om dem, kanske erbjuda skjuts till logen om brodern har problem med att ta sig till möten.

Vi skall även locka med intressanta föredrag i Apollosalen i samband med måltiden.

Slutligen vill jag säga att Vågbytarens gör skillnad för många bröder som ser fram emot våra träffar där vi diskuterar, äter och har trevligt, det är ett välbehövligt avbrott i vardagen.

Vänskap Kärlek Sanning



*Valter Caspersson
Övermästare*

Logemöte 8 januari

Förmöte 2025-01-06

Det hände sig Trettondedag jul att logens valda och utnämnda ämbetsmän med respektive ersättare var kallade av logeledningen till ett förmöte med övning inför den förestående installeringen och då för att "ceremonin (vid dagens logemöte) skulle kunna genomföras med den stil och stringens som den förtjänar".

Trettondedagens morgon hade Varberg fått sin beskärda del av den sk snösmockan. Undertecknad valde att glatt pulsa i den puderfina nysnön till mötet - 5 km från mitt första hem till mitt "andra hem" på Skansgatan 7. Efter mötet som varade i knappt en och en halv timma tvingades jag strävsamt vada hemåt i snöslask och regn. Som vanligt är snön i Varberg inte särskilt hållbar.

Dagens LOGEMÖTE - 2025 års första logemöte!

För sista gången under sin ämbetsperiod 2023 - 2024 öppnade broder ÖM Bengt Levinsson ett logemöte enligt sedvanlig ritual. Delgav oss vår Ordens höga mål och hälsade sedan alla närvarande bröder - inalles 67 st - varmt välkomna.

Broder Bengt avslutade med ett hjärtligt tack för det stora förtroende och stöd han fått under sin tid som ÖM.

Installering av logens ämbetsmän för perioden 2025 - 2026.

Logemötet till ära och för en högtidlig medverka vid installeringarna hade inte mindre än sju Storämbetsmän anslutit sig:

Broder Storsekreterare Bosse Dahlström (B114) som installator, Broder Ex DSS Kay Foberg som Vise storsire, Broder St Repr Claës Johansson (B103) som Storsekreterare, Broder St Repr Leif Lundström (B155) som Skattmästare, Broder St Repr Håkan Söderberg (B17) som Storkaplan, Broder St Repr Göran Andersson som Stormarskalk och Broder St Medlem Anders Axelsson som Sturvakt.

Storämbetsmännen, som gjorde ett separat intåg i logesalen, välkomnades av oss övriga bröder med Odd Fellow Ordens hedershälsning.

Broder Stormarskalk Göran Andersson framförde ett innerligt tack till broder Bengt Levinsson för hans storartade insatser som ÖM. Broder Bengt fick sedan under hedersamma former motta regalie och även certifikatet för ExÖM-graden. Han installerades som ExÖM.



Storämbetsmännen; Frv Leif Lundström, Bosse Dahlström, Anders Axelsson, Göran Andersson, Håkan Söderberg och Claës Johansson (Kay Foberg saknas på bilden).

Även broder Lasse Brorsson avtackades för sina goda stöd- och hjälpinsatser som ExÖM.

De följande omfattande installeringsritualerna skedde de facto mycket stilfullt och högtidligt och i enlighet med en Ordens hela 40 sidor långa skriftliga manual!

De valda och utnämnda ämbetsmännen jämte deras ersättare upplystes individuellt respektive i grupp av storämbetsmännen om ämbetenas olika åligganden i forma av uppgifter och plikter baserade på Ordens stadgar och regler. De valda och utnämnda ämbetsmännen fick sedan högtidligt lova att rättrådigt och efter bästa förmåga fullgöra sina respektive åligganden.

Så varde broder Valter Caspersson installerad som ny ÖM, broder Conny Sevehem som ny UM och broder Olle Gruvander som ny PS. Vidare så varde broder Jan Fagenheim återinstallerad som FS, broder Olof Olsson som SkM, broder Bert-Ove Andersson som CM och broder Boo Larsson som K.

Vad gäller övriga installerade bröders namn och åligganden - vg se det officiella protokollet.

Avslutningsvis tackade broder installator Bosse Dahlström broder Stormarskalk Göran Andersson för benägen hjälp med genomförandet av installationens alla olika ritualer.

Kaplan Boo Larssons tankar hade rubriken "Ingenting är omöjligt"!

I det vardagliga livet finns en hel del omöjliga gränser - oftast osynliga. Det går att hitta tusen skäl som bekräftar hur omöjligt det är! Det största hindret finns dock inom dig! För ingenting gör något omöjligt - så mycket som föreställningen om att det är just omöjligt! Att reflektera över under stjärnhimlen: Hur ser dina hinder ut? Vem har satt upp dem? Har du något sätt att komma förbi hindren?

När vi de facto satt under stjärnhimlen och reflekterade spelades "Våren" av Vivaldi - kanske ändå ett omöjligt önsketänk. Visserligen hade Trettendedagens snö töat bort och stormen Floriane hade precis bedarrat men det tidigt infallande mörkret och den råa kylan påminner oss om att det fortfarande råder vinter.

Brödramåltiden

Apollosalen var vackert dukad. Placeringskorten var utlagda.

Klubbmästeriet med broder KM Östen Andersson i ledningen frestade med ljuvligt doftande inkokt kall lax med hollandaisesås. Klubbmästeriets Eva Andersson hade fått förstärkning i serveringen med fem Rebeckasystrar. Så blev det också en väldigt lyckad brödramåltid. Konungens och Ordens skål utbringades.



Broder nyinstallerade ÖM Valter tackade för förtroende att få leda vår loge även om det kanske inte skulle bli så lätt att fylla den avgående ÖM:s skor(!?!). Han tackade också de nyvalda och nyutnämnda ämbetsmännen och önskade alla lycka till med var och ens utövning de kommande två åren. Riktade avslutningsvis ett varmt återblickande tack till sin fadder, broder Kjell Johansson.

Broder avgående ÖM Bengt Levinsson menade att det ju nu var slut med hans "lingonperiod", och såg fram emot att i stället få tjänstgöra som ExÖM och förhoppningsvis kunna ge samma goda stöd till broder Valter som han själv fått när han var nyvald ÖM.



Broder Installator tillika Storsekreterare Bosse Dahlström (B114 i Göteborg) jämförde den upplevda värmen som varit i logesalen med värmen i gemenskapen i vår loge - den senare värmen beskrev han som både mysig och njutbar. Sa sig vara imponerad över att vi inte tycktes ha några egentliga vakanser och att vi därmed hade kunnat bemanna nästan alla poster/ämbeten. Var också imponerad över vårt klubbmästeri - "går inte av för hackor" och "kanske Sveriges bästa" - det senare om undertecknad minns rätt. Uppskattade även Rebeckornas medverkan. Riktade avslutningsvis "ett jättestort tack" till alla som på olika sätt och på ett fantastiskt vis deltagit och bidragit till ett mycket lyckat och minnesrikt logemöte.



Förhoppningen hos undertecknad är att alla de sju närvarande storämbetsmännen känner hela logens stora uppskattning för att ha förgyllt vårt möte med sin närvaro och inte minst för sina superba insatser i samband med installeringarna.



Framför datorn broder Per Strömberg och bakom kameran broder Håkan Axelsson.

Logemöte 22 januari

Efter en gråmulen januaridag var det många som ville besöka vårt fina logehus. Denna gång räknades ett 70-tal deltagare in, varav 6 var särskilt inbjudna.

ÖM Valter Caspersson öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Parentationen hölls över två bröder som lämnat oss. Lennart Svensson och Leif Myrne har båda tillhört vår loge i 46 respektive 16 år.

Broder Lars-Inge Larsson erhöll hederstecken som bevakande broder.

Till klubbmästarens ersättare installerades broder Christer Antonsson.

Protokollen från både 11/12-24 och 8/1-25 godkändes.

Fs Jan Fagenheim meddelade förnöjt att ca 44 000 kr "flutit" in sedan senast.

Fs Olof Olsson förtydligade att fyra utanordningar om 4 14 kr gjordes i december Dessutom har vår hyra för första halvåret 2025 inbetalats.

En broder begär utträde ur vår loge.

Ballotering av tre bröder till första graden utfördes.

Denna utföll positivt för alla tre.

Förslag från ämbetsmannamötet: Sm äger rätt att göra brådskanie utbetalningar utan logebeslut. Redovisning ska ske vid nästa logemöte.

Tillträdande ämbetsmän tar över de fullmakter som tidigare ämbetsmän har haft.

Parkinsonförbundet har erhållit 14 000 kr från vår loge. Eventuella medel till Buagården bordlades.

Dn Lars-Inge Larsson kunde berätta att logen 2023 hade ett överskott på 40 000 kr resultatet för 2023 ser ut att bli 38 000 kr i överskott.

Kaplans tankar denna gång handlade om "Rätt eller fel". Det finns många vinklingar man kan göra och det är viktigt att lyssna in hur andra tänker och tycker innan man uttalar sig om vad som är rätt eller fel.

När vi satt under stjärnhimlen denna gång fick vi lyssna till "Så skimrande var aldrig havet" av Evert Taube.

För första gången leddes hela mötet av den nya uppsättningen ämbetsmän med ÖM Valter Caspersson i övermästarpulpeten.



Stående fr v: Olle Gruvander PS, Valter Caspersson ÖM, Conny Sevehem UM, Olof Olsson SkM
Sittande fr v: Bengt Levinsson TjExÖM, Boo Larsson K, BeO Andersson CM, Jan Fagenheim FSEkr



I Apollosalen bjöds vi denna gång på en rejäl bit kålpudding med tillbehör. Därefter blev det kaffe med dopp. Allt smakade bra som vanligt. De särskilt inbjudna presenterade sig och tackade också för inviten. Alla lät positiva om att få fortsätta delta i vår loge.



Diskussionerna tröt inte, men ändå fick vi så småningom ta oss ut i januarimörkret och bege oss hemåt.

*Vid pennan:
Gert Karlsson*

Logemöte 12 februari

Vad ger ett logemöte i februari efter en tid av Örebrokatastrof, Trumpputspl och Kungens *Inse prinsessa*?

Som vanligt verkade bröderna rata dessa *media high lights* och i stället gagga om väder och vind och vardagen med sina fränder. Befriande opretentiöst!

Kvällens möte kallade till gradgivning i vänskapens grad, ett steg i karriären som åskådliggjordes av ett sceneri enligt reglerna, men som med ett delvis nytt ceremoniel framförde vänskapens innebörd på ett föredömligt sätt! Ceremonielet bestod av duktiga bröder från Falkenberg och naturligtvis bryggan från Vågbrytaren. Ett föredömligt spel som kunde haft ett bättre ljud.

De bröder som äntrade Vänskapens grad voro Kenneth Andersson och Thomas Berglund från Vågbrytaren och Per Mannberg från Falkenberg.

Före gradgivning öppnade ÖM Valter Caspersson mötet med att hälsa 7 bröder och en recepiend från Falkenberg välkomna.

Vår bortgångne broder Lars Grindemark ägnades en tyst minut.

Ekonomin salderar i + 39 tkr och -4 tkr och vi avstår från bidrag till Buagården.

Kaplans tankar (som i sin helhet finns under fliken Aktuellt) beskriver vår Kalla hjärna, våra rena fötter och vårt varma hjärta.

Under stjärnhimlen kunde Tommy Körberg avnjutas med "Jag går dit jag går"

Och då gick vi till Apollosalen där en excellent pocherad flundra med vitvinsås, räkor och champinjoner (komponerad av Östen) kunde avnjutas och var en formidabel höjdare.



Sittande fr v: Per Mannberg, Thomas Berggren och Kenneth Andersson
Stående fr v: ÖM Valter Caspersson och UM Conny Sevehem



ÖM Valter Caspersson lyckönskar de nya bärarna av första graden.



Broder Kenneth Andersson tackar å recepiendernas vägnar.



Maten avåts med största förtjusning och under trivsam samvaro. Efter måltiden uppmärksammade UM Conny Sevehem dem som stått för förplägnaden. Klubbmästeriet levererar



*Vid pennan:
Sven Lindberg*

PS
Understundom brukar jag inför mina redaktionella övningar i Vågbrytaren hämta inspiration i tidigare rapporter. Inför denna rapport gick jag tio år tillbaka i tiden till motsvarande möte för att se vad som då hände och vad fann jag förutom ett koncentrerat referat? Jo ett jubileum – kolla själv!!

Tillkännagivanden

Härmed har vi den smärtsamma plikten att meddela att ännu en länk har brutits i vår brödrakedja då vi nåtts av meddelandet att vår Broder Leif Myrne den 8 Januari 2025 lagt ned sin vandringsstav.



Broder Leif Myrne

Broder Leif föddes den 26 Maj 1942 och var således 82 år gammal. Han invigdes logen 1996. Han innehade tredje logegraden.

Vi lyser frid över hans minne.

I Vänskap, Kärlek, Sanning
Valter Caspersson, ÖM

C O Lilienbergska stipendiefonden

Stipendiefondens styrelse har haft sammanträde och beslutat att utdela 5 st stipendier om 5 000 kr var. Det har inkommit 40 stycken ansökningar om stipendium.

Seniorklubben

Program 2025

- 5 mars Lunchmöte kl 13.00
- 2 april Lunchmöte kl 13.00
- 7 maj Lunchmöte kl 13.00
- 3 september Lunchmöte kl 13.00
- 1 oktober Lunchmöte kl 13.00
- 19 november Lunchmöte kl 13.00
- 17 december Julcafé kl 14.00

Samtliga lunchmöten äger rum i logehuset på Skansgatan 7 Varberg.
Systrar/bröder! Bjud gärna med vänner och bekant till dessa lunchmöten. Stefan Bengtsson, 0705-534831,
s.k.a.bengtsson@gmail.com

Nästa medlemsblad, nr 2—2025

Utkommer onsdagen den 12 mars
Manuskript emotses senast 1 mars via mail till:
redaktion-B83@outlook.com

i.O.O.F. B83 Vågbrytaren Skansgatan 7 432 42 Varberg tel. 0340-853 63 (Ordenshuset)

e-mail: redaktion-B83@outlook.com Webbadress: www.b8tre.com

Ansvarig utgivare: ÖM Valter Caspersson

Redaktör: Bengt Levinsson